PAGE
2

	[image: image1.png]

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 июня 2015 г.

	№ 59/665

О числе лиц, подписи которых необходимо собрать для поддержки выдвижения кандидата на должность Президента Республики Татарстан и числе муниципальных районов и городских округов, в которых должен быть поддержан кандидат, при проведении выборов

Президента Республики Татарстан 13 сентября 2015 года
В соответствии с частью 9 статьи 12, подпунктом 1 части 3 статьи 45, частями 1, 2, 4 и 5 статьи 104.4, статьей 104.8 Избирательного кодекса Республики Татарстан, на основании сведений о численности депутатов представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан, представленных в Центральную избирательную комиссию Республики Татарстан главами муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, Центральная избирательная комиссия Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что в поддержку выдвижения кандидата на должность Президента Республики Татарстан должно быть собрано 386 подписей депутатов представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан.

2. Определить, что в числе подписей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, должны быть 96 подписей депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан.

3. Установить, что число подписей, представляемых в Центральную избирательную комиссию Республики Татарстан, может превышать:

3.1. число подписей, указанное в пункте 1 настоящего постановления, но не более чем на 19 подписей депутатов представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан;

3.2. число подписей, указанное в пункте 2 настоящего постановления, но не более чем на 4 подписи депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан.

4. Определить, что кандидат на должность Президента Республики Татарстан должен быть поддержан депутатами представительных органов муниципальных районов, городских округов не менее чем в 34 муниципальных районах и городских округах Республики Татарстан.

5. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Республика Татарстан», «Ватаным Татарстан» и разместить на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан Н.П. Борисову.

	Председатель

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Э.С. Губайдуллин

	Секретарь

Центральной избирательной комиссии

Республики Татарстан
	Н.П. Борисова